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Powiat Łódzki Wschodni przyjazny dla ludzi

Poznaj swoich Radnych
Zazwyczaj znamy Radnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Wiemy, jakie barwy polityczne reprezentują i jaką rolę pełnią w Radzie.  
Ale kim są jako ludzie? Jaką mają wizję pracy na rzecz mieszkańców swojego okręgu wyborczego oraz całego Powiatu Łódzkiego Wschodniego?  
O jakie sprawy zamierzają zabiegać w najbliższej przyszłości? Zapraszamy do lektury cyklu publikacji „Poznaj swoich Radnych”.  

W Radzie Powiatu pracuje  
w trzech komisjach stałych: 
Budżetu, Gospodarki i Bezpie-
czeństwa, Polityki Społecznej  
i Komisji Statutowo- Regulami-
nowej.
Zawodowo: pracuje jako na-
uczyciel wychowania fizycz-
nego i przedmiotów informa-
tycznych w Zespole Szkół Nr 1  
w Koluszkach.
Prywatnie: ojciec dwóch doro-
słych synów Dawida i Damiana.

Redakcja: Gdybym poprosi-
ła, aby przedstawił się Pan w 
kilku zdaniach, co bym usły-
szała?
- Jestem rodowitym Koluszko-

wianinem. Ukończyłem AWF w 
Warszawie oraz podyplomowe 
studia na Uniwersytecie War-
szawskim z zakresu kierowania 
instytucjami samorządowymi i 
pozarządowymi.
Pracuję w szkole od ponad 30 
lat. Związany z wielką pasją do 
aktywności sportowej oraz po-
dróżowania.
Były przewodniczący Powiato-
wej Rady Sportu (3 kadencje)
Co najbardziej zmotywowa-
ło Pana do startu w wybo-
rach do Rady Powiatu?
- Do startu w wyborach zmoty-
wowały mnie sprawy, potrzeby 
mieszkańców mojej Gminy i 
Miasta Koluszki oraz kontynu-

acja rozpoczętych 
w poprzedniej ka-
dencji inicjatyw 
(inwestycji).
Zainteresowanie 
sprawami społecz-
nymi, oświatowy-
mi, poprawą infra-
struktury drogowej 
(drogi powiatowe, 
ścieżki rowerowe, 
chodniki).
Krótko mówiąc reprezentowa-
nie interesów mieszkańców  
w samorządzie powiatu.
Jakie są Pana plany i priory-
tetowe zadania na tę kaden-
cję?
- Moje plany na dotychczaso-
wą kadencję to: podnoszenie 
jakości edukacji (doposaże-

nie szkół, warsztatów 
szkolnych, rozbudowa 
infrastruktury szkolnej 
boisko w Zespole Szkół  
nr 1 w Koluszkach, sali 
gimnastycznej). Szeroki 
dostęp dzieci i młodzie-
ży do specjalistów z 
Poradnii Psychologicz-
no-Pedagogicznej. Bez-
pieczeństwo związane 

z modernizacją dróg powia-
towych (nowe ścieżki rowero-
we, odwodnienia, bezpieczne, 
bezkolizyjne przejścia, budowę 
oświetlenia drogowego). Poli-
tyka społeczna - wspieranie w 
funkcjonowaniu i modernizacji 
DPS-ów, Dziennego Domu Po-
mocy Społecznej oraz Warszta-
tów Terapii Zajęciowej.  w

W Radzie Powiatu pracuje jako: 
Członek Komisji Skarg i Wnio-
sków i Petycji oraz Zastępca 
Przewodniczącego Komisji Re-
wizyjnej.
 
Zawodowo zajmuje się: od 34 
lat pracuje w Polifarb Łódź  spół-
ka z.o.o w Dziale Utrzymania 
Ruchu jako  stolarz, murarz, kon-
serwator  budynków maszyn, 
eksploatacja urządzeń elektrycz-
nych uprawnienia SEP do 1KV E. 
Od 30 lat w Radzie Wojewódz-
kiego Zrzeszenia Ludowych Ze-
społów Sportowych w Łodzi.
A prywatnie:  od 30 lat z GLKS 
MIAZGA Brójce, organizator 
wielu zawodów, spływów kaja-
kowych, od 36 lat w OSP Brójce, 
od 15 lat w LGD STER Kierownik, 

opiekun na Obozach Dzieci  i 
Młodzieży, MDP, Narciarskich,  
Instruktor Nauki Pływania, Ra-
townik WOPR. 
Redakcja: Gdybym poprosi-
ła, aby przedstawił się Pan w 
kilku zdaniach, co bym usły-
szała? 
- Szczęśliwy Dziadek Mirek 
dwóch wnuczków: Mikołaja 4.5 
roku i Frania - noworodka. Dzia-
dek nie jest od wychowywania a 
rozpieszczania...
Co najbardziej zmotywowało 
Pana do startu w wyborach 
do Rady Powiatu?
- Wielu mieszkańców rozmawia 
ze mną o potrzebach proble-
mach i trudnościach jakie widzą 
w terenie. Mam dobry kontakt z 
Mieszkańcami w różnym wieku, 

od dzieci do Senio-
rów jako organiza-
tor Sportu w LZS,  
LGD Ster. OSP, PTTK, 
KGW. Nigdy nie 
zapisałem się i nie 
zapiszę do żadnej 
Partii. Uważam, że 
w naszych „Małych 
Ojczyznach”  Gmi-
nach, Powiatach to niepotrzeb-
ne.   Radni  w kampanii mogą się 
spierać, co jest dla nich najważ-
niejsze, ale jak zostają przed-
stawicielami mieszkańców,  zo-
stają Radnymi to słuchają głosu 
mieszkańców i szanują siebie i 
innych. Zgodnie mają rozwiązy-
wać trudności, bez wzajemnych 
uprzedzeń i obrażania na siebie.
Jakie są Pana plany i priory-
tetowe zadania na tę kaden-
cję?

- Staram się wspierać 
stowarzyszenia, aktywi-
zować dzieci i młodzież 
do zdrowego życia przez 
sport, organizację za-
wodów i inne wyjazdy 
i aktywności. Pomagać 
powoływać nowe MDP, 
wspierać  i rozwijać Dzie-
cięce i Młodzieżowe Dru-

żyny Pożarnicze, co przyniesie w 
niedalekiej przyszłości młodych, 
którzy mają swoje pasje -  anima-
torów, strażaków, ratowników. 
Oni  będą dla wszystkich miesz-
kańców pomocą w potrzebie, 
wspierać liderów stowarzyszeń 
w ich trudnościach  i potrzebach, 
pomagać i zachęcać do pisania 
wniosków i brania udziału  kon-
kursach, wspierać w organizacji i 
współorganizacji wydarzeń kul-
turalnych i sportowych. w

Jarosław Sobieszek, radny Rady  
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Mirosław Sójka, radny Rady  
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Zawodowo zajmuje się: 
Ukończył studia ekonomiczne 
oraz chemiczne na Uniwer-
sytecie Łódzkiem, dodatko-
wo studia podyplomowe z 
zakresu pozyskiwania środków 
unijnych. 
Prace zawodową rozpoczął 
w sektorze prywatnym, przez 
wiele lat kierował Agencją 
Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa w Koluszkach, 
dodatkowo kilka lat pracował 

w nadzorze nad spółkami 
chemicznymi. Obecnie kieruje 
jednostka samorządową w 
pobliskim Tomaszowie.

A prywatnie:  Ma żonę i 
dwójkę dzieci, jego pasją jest 
ogrodnictwo, historia i spacery 
po lesie.

Redakcja: Gdybym poprosi-
ła, aby przedstawił się Pan 
w kilku zdaniach, co bym 

usłyszała?
- W Radzie Powiatu 
pracuję jako radny 
od 2010, reprezen-
tuję gminę Kolusz-
ki.  Wcześniej jedną 
kadencję byłem 
radnym w Radzie 
Miejskiej w Ko-
luszkach. Od wielu 
lat aktywnie działam w kilku 
organizacjach i strukturach 
na terenie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.
Co najbardziej zmotywowa-

ło Pana  do startu w 
wyborach do Rady 
Powiatu?
- Od wielu lat skutecz-
nie zabiegałem o inwe-
stycje na terenie gminy 
Koluszki -  boiska 
sportowe, wyposażenie 
strażnic, budowę dróg.
Jakie są Pana plany i 

priorytetowe zadania na tę 
kadencję?
- Obecnie priorytetem dla mnie 
będą inwestycje w obiekty 
szkolne na terenie gminy. w

Mariusz Kotynia, radny Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego
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Inwestycje

Powiat Łódzki Wschodni przyjazny dla ludzi

17 lipca Minister Infrastruk-
tury Dariusz Klimczak ogłosił 
listę projektów zakwalifikowanych 
do realizacji w ramach ogólnopol-
skiego programu „Poprawa bez-
pieczeństwa na skrzyżowaniach 
kolejowo-drogowych, w tym ich 
przebudowa na skrzyżowanie dwu-
poziomowe”. Wśród zaledwie 16 
inwestycji ujętych w pierwszym 
etapie znalazła się budowa długo 
wyczekiwanego wiaduktu w Ju-
stynowie – inwestycji, która od lat 
znajdowała się w centrum uwagi 

mieszkańców oraz władz samorzą-
dowych.

To ogromne wyróżnienie dla 
Powiatu Łódzkiego Wschodnie-
go oraz Gminy Andrespol, które 
wspólnie zabiegały o realizację za-
dania. Koncepcję inwestycji opra-
cowała Gmina Andrespol. Powiat 
Łódzki Wschodni zgłosił projekt 
do programu PKP dotyczącego po-
prawy bezpieczeństwa na skrzyżo-
waniach kolejowo-drogowych. 

Budowa nowego wiaduktu 
przyczyni się do zwiększenia bez-

pieczeństwa na tym ruchliwym 
odcinku, ale również do likwidacji 
uciążliwych korków na przejeździe 
kolejowym w Justynowie. 

W ramach inwestycji planuje 
się: 
- budowę bezkolizyjnego skrzyżo-
wania w formie wiaduktu drogowe-
go nad lini kolejową;
- likwidację istniejącego przejazdu 
kolejowo-drogowego oraz budowę 
w jego miejscu tunelu dla pieszych;
- budowę miejsc parkingowych;
- budowę chodników;

- budowę ronda na skrzyżowaniu 
ul. Głównej i ul. Łąkowej;
- budowę wlotów sąsiadujących ulic 
w nowym śladzie;
- budowę oświetlenia drogowego.

Obecnie w miejscu planowanej 
inwestycji znajduje się przejazd ko-
lejowy, obsługujący ruch pasażerski 
stacji Justynów. Przejazd ten jest 
zabezpieczony rogatkami i dodat-
kowymi barierami chroniącymi 
pieszych.

Całkowita wartość inwestycji 
wynosi ponad 52 mln zł brutto. w 

Dofinansowanie na wiadukt w Justynowie

31 lipca złożyliśmy wniosek o dofinansowanie w ramach ogłoszonego przez Minister-
stwo Sportu i Turystyki - „Programu budowy pełnowymiarowych boisk piłkarskich – edy-
cja 2025”. Powiat Łódzki Wschodni w ramach ogłoszonego naboru przygotował wniosek o 
dofinansowanie na zadanie pn. „Przebudowa boiska piłkarskiego na terenie jednostki  Ko-
mendy Powiatowej PSP powiatu łódzkiego wschodniego zs. w Koluszkach”. Projekt zakła-

da stworzenie miejsca ćwiczeń dla drużyn OSP 
z całego powiatu oraz przystosowanie obiektu 
jako lądowiska dla helikopterów Lotniczego Po-
gotowia Ratunkowego,  ponadto boisko otwarte 
będzie na potrzeby zajęć wychowania fizycznego 
dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Dofi-
nansowanie realizacji zadania inwestycyjnego 
w ramach Programu, może wynieść do 50% 
wydatków kwalifikowanych zadania, jednak nie 
więcej niż 4,5 mln zł. Wstępny termin oceny 
wniosków przez Ministerstwo to koniec roku 
kalendarzowego, w którym złożono wniosek. w

Budowa pełnowymiarowego boiska Ogłoszono postępowanie przetargo-
we na wykonanie prac konserwatorskich 
wnętrza pałacu, w którym znajduje się  
Dom Pomocy Społecznej w Lisowicach. 
Termin składania ofert to połowa sierp-
nia. W ramach prac zostaną wykonane 
prace konserwatorskie wewnątrz  bu-
dynku. Zostaną zmodernizowane m.in: 
piece, odrestaurowane ściany, sufity, bo-
azerie. w

9 lipca Powiat Łódzki Wschodni zawarł umowę z firmą KM-ELEK-
TRYKA Sp. z o.o. na wykonanie robót budowlanych związanych z moder-
nizacją instalacji elektrycznych w pomieszczeniach kuchni w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Koluszkach. Wstawione też zosta-
ną nowe meble kuchenne i sprzęt AGD.

 Inwestycja finansowana jest z budżetu Starostwa Powiatowego 
w Łodzi oraz z programu „Posiłek w szkole i w domu: Ministerstwo 
Edukacji Narodowej. Całkowita wartość inwestycji wynosi 254 872,94 
złotych brutto, w tym na sprzęt przeznaczonych będzie 100 tys. złotych. 
Prace mają zostać zakończone do 25 sierpnia 2025 r. w

Podpisano umowę na modernizację instalacji elektrycznych



Powiat Łódzki Wschodni przyjazny dla ludzi

Inwestycje, wydarzenia

9 lipca Starosta Mateusz Karwowski 
wraz z Wicestarostą Ewą Gładysz pod-
pisali umowę z Marszałek Wojewódz-
twa Łódzkiego Joanną Skrzydlewską na 
dofinansowanie projektu na stworzenie 
nowoczesnego obiektu przyjaznego spor-
towcom na terenie Zespołu Szkół nr 2 w 
Koluszkach..

Powstanie tam tartanowa, czteroto-
rowa bieżnia o długości 200 metrów, tor 
do skoku w dal oraz tor do trójskoku. Bę-
dzie też oświetlenie (4 słupy z oprawami 
oświetleniowymi), a także 4 stojaki rowe-
rowe.

 Na realizację tej inwestycji otrzyma-
liśmy od Zarządu Województwa Łódz-
kiego dofinansowanie w wysokości 380 
tysięcy złotych w ramach „Programu 
rozwoju infrastruktury sportowej w wo-
jewództwie łódzkim”.

25 lipca rozstrzygnięto przetarg i wy-
brano najkorzystniejszą  ofertę cenową 
złożoną przez firmę firmę „Nakal" Sp. z 
o.o., z Nowego Miasta nad Pilicą. Cena z 
oferty za wykonanie robót budowlanych 
to 627 300,00 zł.

 Powiat Łódzki Wschodni zgodnie z 
postanowieniami ambitnie inwestuje w 
kulturę sportową na swoim terenie.

„Podpisanie tej umowy jest dla nas 
niezwykle satysfakcjonujące i tym bar-
dziej jesteśmy wdzięczni aktualnemu Za-
rządowi Województwa Łódzkiego, ponie-
waż w ubiegłych latach pomimo licznych 
starań, projekty składane przez powiat w 
tym konkursie, nie były postrzegane jako 
warte dofinansowania. Po wakacjach wi-
dzimy się na pierwszych zawodach zorga-
nizowanych na nowym obiekcie” – mówi 
Starosta Powiatu Łódzkiego Wschodnie-
go Mateusz Karwowski.  w

10 lipca Powiat Łódzki Wschodni podpisał umowę na realizację zadania pn. „Dostawa 
i montaż podziemnego wodoszczelnego zbiornika na zbieranie i magazynowanie wody 
deszczowej” w parku dworskim w Lisowicach.  Zadanie realizowane jest w ramach projek-
tu „Pielęgnacja zieleni i ochrona bioróżnorodności w parku dworskim w Lisowicach”. 
Inwestycja ma na celu rozwój zielonej infrastruktury i ochronę zasobów wodnych poprzez 
retencjonowanie wód opadowych. Koszt zadania wynosi 109 470,00 zł brutto i jest współfi-
nansowany z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w ramach programu „Łódzkie 
dla klimatu” na 2025 rok. w

25 lipca br. odbyła się XVII Sesja Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, podczas 
której radni jednogłośnie przyjęli szereg 
uchwał:

- Dotacja dla Gminy Rzgów – środki na 
zakup strojów ludowych dla Zespołu Pieśni i 
Tańca „Rzgowianie”.

- Pomoc rzeczowa dla Łodzi – budowa 
chodnika przy ul. Malowniczej w ramach mo-
dernizacji drogi powiatowej nr 1151E w Wiączyniu Dolnym.

- Wsparcie dla Policji – środki na nagrody za osiągnięcia w służbie, dla policjantów, którzy 
realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej Komendy Powiatowej Policji Powiatu Łódzkie-
go Wschodniego w Koluszkach.

- Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej (2025–2028) – dostosowanie planów inwe-
stycyjnych do aktualnych potrzeb.

- Zmiany w budżecie Powiatu na 
2025 rok – korekty pozwalające precy-
zyjnie rozdysponować środki zgodnie z 
priorytetami samorządu.

- Sprawozdania Nadzorów Wodnych 
– podsumowanie działań związanych z 
utrzymaniem cieków wodnych i przeciw-
działaniem podtopieniom. w

Podpisano umowę na nowy zbiornik 
retencyjny w Lisowicach

Sesja Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego

Dofinansowanie 
nowej bieżni

Oddano drogę w Kalonce

Kolejna ścieżka 
rowerowa

23 lipca oficjalnie 
zostały zakończone pra-
ce budowlane związane 
z przebudową drogi 
powiatowej nr 1186E na 
odcinku od Janowa do 
Kalonki. Inwestycję zre-
alizowała Gmina No-
wosolna, przy wsparciu 
finansowym Powiatu 
Łódzkiego Wschodnie-
go.

Wykonawcą robót 
było Przedsiębiorstwo 
„ERBEDIM” Sp. z o.o.

Prace obejmowały 
kompleksową moderni-
zację drogi na odcinku 
o długości 850 metrów. 

W ramach prze-
prowadzonych prac 

budowlanych cał-
kowicie usunięto 
starą nawierzchnię 
jezdni, przygoto-
wano i wzmocnio-
no podłoże, na-
stępnie wykonano 
nową konstrukcję 
drogi z warstw 
kruszywa oraz 
położono nową 
nawierzchnię asfal-
tową. Oprócz tego 
zbudowano nowy 
chodnik z płyt be-
tonowych oraz wy-
konano pobocza po 
obu stronach drogi.
Łączny koszt inwe-
stycji wyniósł 2 481 
642,65 złotych. w

25 lipca został ogłoszony przetarg na 
wykonanie robót budowlanych dla zadania 
pn. ,,Budowa ścieżki rowerowej w drodze 
powiatowej nr 2923E na odcinku Brójce – 
Wardzyn” z odcinkami chodnika na łącznej 
długości 1 460 m. Zadanie obejmuje również 
wykonanie pobocza z kruszywa łamanego, 
odcinkową wymianę i odmulenie istnieją-
cych przepustów a także zmianę stałej orga-
nizacji ruchu. Prace mają zakończyć się do 
połowy listopada tego roku. w 
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W czerwcu minęły 4 lata  
od czasu kiedy w Polsce zaczęło  
obowiązywać prawo nadające  
pierwszeństwa pieszemu  
wchodzącemu na przejście.  
Niestety przejścia dla pieszych  
są nadal drugim miejscem  
pod względem wypadków  
na drodze (pierwsze ma jezdnia)  
a nieustąpienie pierwszeństwa  
pieszemu na przejściu dla pieszych  
jest trzecią przyczyną wypadków  
drogowych spowodowanych  
przez kierujących. 

Z policyjnych raportów wynika, że w 2021 
r. liczba takich wypadków zmalała względem 
roku poprzedniego, ale już w kolejnych la-
tach zaczęto notować wzrosty aż do 2024 
r., kiedy to zauważono spadek (w 2020r.-
2318 wypadków/11%; 2021-2099/10,2%; 
2022-2251/11,6%, 2023-2444/12,8%; 2024-
2301/11,7%). Pocieszająca jest jednak male-
jąca w ujęciu liczbowym liczba ofiar takich 
wypadków (w 2020 r. – 169, 2021-131, 2022-
129, 2023-115, 2024-115). Przy tej okazji warto 
przypomnieć podstawowe zasady wynikające 
z tzw. „Kodeksu drogowego” czyli Ustawy z 
dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogo-
wym, które mówią że:

Pieszy wchodzący na jezdnię, drogę dla 
rowerów lub torowisko albo przechodzący 
przez te części drogi jest obowiązany zacho-
wać szczególną ostrożność oraz korzystać z 
przejścia dla pieszych.

Pieszy znajdujący się na przejściu dla 
pieszych ma pierwszeństwo przed pojazdem. 
Pieszy wchodzący na przejście dla pieszych 
ma pierwszeństwo przed pojazdem, z wyłą-
czeniem tramwaju.

Przechodzenie przez jezdnię lub drogę 
dla rowerów poza przejściem dla pieszych 
jest dozwolone na przejściu sugerowanym 
albo poza przejściem sugerowanym jeżeli od-
ległość od przejścia dla pieszych przekracza 
100 m. Jeżeli jednak skrzyżowanie znajduje 
się w odległości mniejszej niż 100 m od wy-
znaczonego przejścia dla pieszych, przecho-
dzenie jest dozwolone również na tym skrzy-
żowaniu.

Przechodzenie przez jezdnię lub drogę 
dla rowerów poza przejściem dla pieszych, 
jest dozwolone tylko pod warunkiem, że nie 
spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu 
lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest 
obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom 
i do przeciwległej krawędzi jezdni lub drogi 
dla rowerów iść drogą najkrótszą, prostopadle 
do osi jezdni lub drogi dla rowerów.

Na obszarze zabudowanym na 
drodze dwujezdniowej pieszy, prze-
chodząc przez jezdnię, jest obowią-
zany korzystać tylko z przejścia dla 
pieszych. Przepisy mające zarówno 
zwolenników jak i przeciwników, ra-
czej nie przypadają do gustu piratom 
drogowym, którzy poruszają się po 
drodze w myśl zasady „Uwaga bo jadę”. 

Intencją zmienionego 4 lata temu 
prawa było zapewne uspokojenie ru-
chu w obrębie wyznaczonych przejść, 
stawiając na wzajemne poszanowanie 
relacji kierowca - pieszy. Nie można za-
pominać o obowiązkach kierującego 
pojazdem wobec pieszych czyli prawu, 
które stanowi że: 

Kierujący pojazdem, zbliżając się 
do przejścia dla pieszych, jest obowią-
zany zachować szczególną ostrożność, 
zmniejszyć prędkość tak, aby nie na-
razić na niebezpieczeństwo pieszego 
znajdującego się na tym przejściu albo 
na nie wchodzącego i ustąpić pierw-
szeństwa pieszemu znajdującemu się 
na tym przejściu albo wchodzącemu 
na to przejście.

Minimalizując ryzyko nadinterpretacji 
przez pieszych otrzymanego prawa pierw-
szeństwa przed pojazdem,  wchodzący na 
przejście musi jednak pamiętać, że nie jest 
zwolniony z zachowania szczególnej ostroż-
ności i zabrania się:

a wchodzenia na jezdnię bezpośrednio 
przed jadący pojazd, w tym również na przej-
ściu dla pieszych,

a wchodzenia na jezdnię spoza pojazdu 
lub innej przeszkody ograniczającej widocz-
ność drogi;

a przechodzenia przez jezdnię w miejscu 
o ograniczonej widoczności drogi;

a zwalniania kroku lub zatrzymywania się 
bez uzasadnionej potrzeby podczas przecho-
dzenia przez jezdnię drogę dla rowerów lub 
torowisko;

a przebiegania przez jezdnię lub drogę dla 
rowerów;

a chodzenia po torowisku;
a wchodzenia na torowisko, gdy zapory 

lub półzapory są opuszczone lub opuszczanie 
ich rozpoczęto;

a przechodzenia przez jezdnię lub drogę 
dla rowerów w miejscu, w którym urządzenie 
zabezpieczające lub przeszkoda oddzielają 
drogę dla pieszych lub drogę dla pieszych i 
rowerów od jezdni lub drogi dla rowerów, bez 
względu na to, po której stronie jezdni one się 
znajdują;

a korzystania z telefonu lub innego urzą-
dzenia elektronicznego podczas wchodzenia 
lub przechodzenia przez jezdnię lub torowi-
sko, w tym również podczas wchodzenia lub 

przechodzenia przez przejście dla pieszych 
– w sposób, który prowadzi do ograniczenia 
możliwości obserwacji sytuacji na jezdni, toro-
wisku lub przejściu dla pieszych.

Analizując przedstawione zagadnienie 
można przyjąć, że odważnym posunięciem 
byłoby przyjęcie bezwzględnego pierwszeń-
stwa pieszego na drodze w obrębie przej-
ścia. Warto pamiętać, że pieszy jest również 
uczestnikiem ruchu drogowego i tak samo 
jak kierujący pojazdem zasługuje na swo-
je prawo, zwłaszcza z tego powodu, że jest 
niechronionym uczestnikiem ruchu. Pieszy 
ma mniejsze szanse w nieprzewidzianym spo-
tkaniu z poruszającym się pojazdem, dlatego 
kierującym warto doradzić zdjęcie nogi z gazu 
i zachowanie czujnego oka w obrębie przejść 
dla pieszych. Pieszym natomiast warto zwró-
cić uwagę na instynkt samozachowawczy 
przed wejściem na przejście, gdyż przy braku 
czujności przekroczenie jezdni może okazać 
się zatrważające w skutkach, pomimo otrzy-
manych od 1 czerwca 2021 r. przywilejów w 
ruchu drogowym.

W celu poprawy bezpieczeństwa pie-
szych na drogach powiatowych Powiecie 
Łódzkim Wschodnim, tut. organ zarządzający 
ruchem rozpoczął ocenę jakości funkcjonują-
cych rozwiązań na przejściach. Wnioski i spo-
strzeżenia z audytu zostaną wykorzystane w 
celu podjęcia działań zmierzających do popra-
wy jakości funkcjonujących przejść.  

fot. pixabayw  

Oprac: K. Pietrzko, 
Kierownik Biura Zarządu Dróg w WIRiD

Kontrowersje wokół 
przejść dla pieszych
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Wydarzenia, inwestycje 
 

16 lipca w siedzibie Komendy Powia-
towej Policji w Koluszkach odbyły się uro-
czyste obchody Święta Policji. Była to oka-
zja, by w imieniu mieszkańców Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego podziękować funk-
cjonariuszom oraz pracownikom cywilnym 
za ich codzienną służbę i zaangażowanie na 
rzecz bezpieczeństwa lokalnej społeczności. 

 

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
władz samorządowych wszystkich gmin powia-
tu – burmistrzowie, wójtowie oraz ich zastępcy. 
Obecny był także Mateusz Karwowski - Staro-
sta Powiatu Łódzkiego Wschodniego, który 
wręczył wyróżniającym się policjantom nagro-
dy. Podczas uroczystości odbyło się również 
wręczenie awansów służbowych.

Na co dzień w Komendzie Powiatowej Poli-
cji w Koluszkach oraz w podległych jednostkach 
w Tuszynie, Rzgowie i Andrespolu służy blisko 
140 policjantów.  w

Święto Policji 
w Koluszkach

Dofinansowanie Kolejowej 
Komunikacji Autobusowej ŁKA

17 lipca 2025 r., w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Łódzkiego, przed-
stawiciele Powiatu Łódzkiego Wschod-
niego podpisali list intencyjny w sprawie 
dofinansowania Kolejowej Komunikacji 
Autobusowej (KKA), uruchamianej przez 
Łódzką Kolej Aglomeracyjną. Dokument 
został podpisany w obecności Marsza-
łek Województwa Łódzkiego Joanny 
Skrzydlewskiej oraz Artura Bagińskiego 
- członka Zarządu Województwa Łódzkie-
go. Podpisy złożyli Starosta Mateusz Kar-
wowski, Wicestarosta Ewa Gładysz oraz 
przedstawiciele czterech gmin 

naszego powiatu: Gminy Andrespol, Gmi-
ny Brójce, Gminy Koluszki i Gminy Tuszyn. 
Łącznie na realizację tego projektu przezna-
czymy 1,2 mln zł. Dzięki tej inwestycji nasz 
powiat stał się współorganizatorem KKA, 
co oznacza, że mamy realny wpływ na trasę 
przejazdu autobusów, wybór przystanków i 
rozkład jazdy. W efekcie mieszkańcy zyskają 
darmowy i sprawny transport publiczny po-
między gminami powiatu oraz sąsiednimi 
miejscowościami.

Łódzka Kolej Aglomeracyjna – uznawa-
na za najlepiej funkcjonującą kolej aglome-
racyjną w Polsce, według opinii ekspertów i 
Ministerstwa Infrastruktury – wyróżnia się 
punktualnością, bezpieczeństwem i kom-
fortem podróży. Jej uzupełnieniem jest wła-
śnie Kolejowa Komunikacja Autobusowa, 
której celem jest skuteczna walka z wyklu-
czeniem komunikacyjnym w regionie. w

Przedstawiono koncepcję na układ funkcjonalny pomieszczeń w nowym  budyn-
ku DPS w Lisowicach na 80 osób.

Nowy budynek będzie posiadał dwie kondygnacje, z wejściem na poziomie terenu, 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.  Pensjonariusze będą mieszkać w po-
kojach dwu- i trzyosobowych, z dodatkową pulą pokoi jednoosobowych. 

Obiekt będzie wyposażony w gabinety rehabilitacji, terapii, psychologa oraz medycz-
ne, a także świetlicę, jadalnię, kuchnię i pralnię. W planie znajduje się także kaplica, biura 
oraz sanitariaty dostosowane do potrzeb osób leżących. Powstanie te zaplecze magazy-
nowe. 

Prace projektowe zakończą się jeszcze w tym roku.  Przed nami uzgodnienia m.in. 
z konserwatorem zabytków. Rodziny osób o znacznych stopniu niepełnosprawności 
odpoczną, gdy my zaopiekujemy się ich bliskimi. w

Nowy budynek Domu Pomocy Społecznej
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Wydarzenia

1 lipca 2025 roku w 
Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Koluszkach odbyła 
się premiera książki Zbi-
gniewa Komorowskiego 
pt. „Koluszki – Stąd do 
przeszłości”. Publikacja 
opowiada o dziejach mia-
sta oraz jego mieszkańcach 
– od narodzin przemysło-
wych Koluszek po czasy 
współczesne. Czytelnicy 
znajdą tu historie swoich 
przodków, zwłaszcza tych, 
których życie było zwią-
zane z koleją – głównym 
motorem rozwoju miasta. 

Jedną z postaci opisanych 
w książce jest "Janek Wi-
śniewski", czyli Zbyszek 
Godlewski, mieszkaniec 
spod koluszkowskiego 
Gałkówka w latach 50/60-
tych,  który był pierwszą 
ofiarą Grudnia 70. Repor-
taż zawiera relacje naj-
bliższych "Janka Wiśniew-
skiego"- jego matki, brata, 
kolegów z klasy a także 
wychowawczyni z czasów, 
gdy uczył się w szkole 
podstawowej w Gałkowie 
Dużym. 

Zbigniew Komorow-

ski to autor trzech doku-
mentalno-historycznych 
książek poświęconych Ko-
luszkom. Wcześniej opu-
blikował: 

* „Sztetl Koluszki” 
(2022) – o przedwojennej 
społeczności żydowskiej. 

*„Heimat-Stadt Ko-
luszki” (2024) – o nie-
mieckim osadnictwie w 
regionie.

Wszystkie książki 
opierają się na bogatym 
materiale źródłowym, 
dokumentując różne spo-
łeczności, które tworzyły 

historię Koluszek.
Zbigniew Komorow-

ski jest dziennikarzem i re-
daktorem lokalnej gazety  
„Tydzień w Koluszkach”. 
Jest także aktywnym po-

pularyzatorem historii re-
gionu – prowadzi wykłady, 
bierze udział w wydarze-
niach edukacyjnych i kul-
turalnych, dzieląc się swoją 
pasją z mieszkańcami.w

Szkolenie w Punkcie Utrzymania 
Taboru ŁKA

3 lipca strażacy Komendy Powiatowej PSP 
Powiatu Łódzkiego wraz z druhami Ochot-
niczych Straży Pożarnych z gmin Andrespol i 
Koluszki uczestniczyli   w szkoleniu w Punkcie 
Utrzymania Taboru Łódzkiej Kolei Aglomera-
cyjnej.

Wybór strażaków nie był przypadkowy, ponieważ przez obie gminy przebiegają dwie 
ważne linie kolejowe nr 1 (Warszawa Zachodnia - Katowice) oraz nr 17 (Łódź Fabrycz-
na - Koluszki), po których jeżdżą m.in.  pociągi ŁKA. Tylko w ciągu ostatnich dwóch lat 
strażacy z powiatu Łódzkiego Wschodniego interweniowali pięć razy przy zdarzeniach z 
udziałem pociągów.

Program szkolenia obejmował m.in.: procedury ewakuacyjne, rozpoznawanie zagro-
żeń pożarowych oraz zapoznanie z budową i zasadami działania pojazdów szynowych. 
Strażacy mieli również okazję zwiedzić Zaplecze Techniczne ŁKA i zobaczyć, w jaki spo-
sób serwisowane są pociągi. 

W spotkaniu udział wzięli: Komenda Powiatowa PSP Powiatu Łódzkiego Wschodnie-
go z/s w Koluszkach, OSP Koluszki, OSP Gałków Duży, OSP Długie, OSP Wierzchy, OSP 
Będzelin, OSP KSRG Andrespol, OSP KSRG Justynów, OSP Bedoń, OSP KSRG Wiśniowa 
Góra. Wydarzenie było wspólną inicjatywą Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz Łódzkiej 
Kolei Aglomeracyjnej. w

Nad leśnic two 
Brzeziny, Lasy 
Państwowe (z 
siedzibą w Ka-
letniku), otwo-
rzyło 7 lipca br. 
na tak zwanych 
grzybkach przy 
"czarnej drodze" 
w Koluszkach 
nowy punkt eduka-
cji leśnej.

Otwarcie było świetną okazją do lekcji 
bezpieczeństwa i wiedzy o leśnictwie dla 
dzieci przebywających na półkoloniach. 
Poprowadzili je leśnicy oraz policjanci z 
Komendy Powiatowej Policji Łódzkiego 
Wschodniego. Zamiast tradycyjnego prze-
cięcia wstęgi, otwarcie nastąpiło poprzez 
przerąbanie leśnego i naturalnego odpo-
wiednika. w

Nowy punkt 
edukacji leśnej

Książka o historii Koluszek
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Fotorelacja

W sobotę, 19 lipca na terenie 
Lisowic odbył się koncert Filhar-
monii Łódzkiej w ramach festiwalu 
„Kolory Polski”. Wydarzenie miało 
charakter otwarty – wstęp był wol-
ny – i przyciągnęło liczną publicz-
ność z okolicznych miejscowości, 
m.in. z Koluszek, skąd zorganizo-
wano bezpłatny transport busem 
ŁKA.

Na scenie wystąpili uznani mu-
zycy jazzowi:
* Wojciech Myrczek – śpiew,
* Piotr Schmidt – trąbka,
* Krzysztof Herdzin – fortepian,
* Andrzej Święs – kontrabas,
* Sebastian Frankiewicz – perkusja,
* Łukasz Błaszczyk – dyrygent
Towarzyszyła im Primuz Chamber 
Orchestra z Łodzi.

Koncert był poświęcony twór-
czości Wojciecha Młynarskiego 
– wybitnego autora tekstów, ko-

mentatora rzeczywistości i mistrza 
słowa, którego utwory wciąż pozo-
stają aktualne i inspirujące. Arty-
ści wykonali piosenki w nowych, 
jazzowych aranżacjach autorstwa 
Krzysztofa Herdzina i Sabiny Meck. 
W repertuarze znalazły się zarówno 
znane utwory, jak: "Bynajmniej", 
"Księżyc nad Kościeliskiem", "Pod-

chodzą mnie wolne numery", jak i 
mniej popularne kompozycje, takie 
jak: "Jeżeli przyznać się odważysz", 
 "Lubię wrony".

Koncert w Lisowicach był 
częścią projektu „Młynarski. Ar-
tystom towarzyszyła łódzka orkie-
stra smyczkowa Primuz, co nadało 
wydarzeniu lokalnego charakteru i 

dodatkowej artystycznej wartości.
Lisowice w Powiecie Łódzkim 

Wschodnim stały się tego wieczoru 
miejscem, w którym klasyka pol-
skiej piosenki spotkała się z nowo-
czesnym brzmieniem jazzu – wy-
darzenie zapisało się jako jedno z 
ważniejszych kulturalnych spotkań 
tego lata w regionie.
Współorganizatorem wydarze-
nia był  Powiat Łódzki Wschod-
ni, Gmina Koluszki i Filharmonia 
Łódzka. w

Festiwal "Kolory Polski"  w Lisowicach
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Fotorelacja

Festiwal "Kolory Polski"  w Lisowicach
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Inwestycje, wydarzenia

Placówka rozpoczęła działalność 1 października 2024 r. 
i jest pierwszym Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia dla osób 
psychicznie chorych z zaburzeniami czynności psychicznych, dla 
osób z niepełnosprawnością intelektualną, dla osób w spektrum au-
tyzmu i dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi na terenie 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Placówka oferuje zajęcia terapeutyczne, wsparcie psycholo-
giczne i pedagogiczne, rehabilitację ruchową, trening umiejętności 
społecznych, uczestnictwo w szeregu imprez okolicznościowych, 
artystycznych, kulturalnych i sportowych, wycieczki i spotkania in-
tegracyjne, zajęcia w pracowni komputerowej i domową rodzinną 
atmosferę. Pobyt w ośrodku jest bezpłatny, a zajęcia prowa-
dzone są przez wykwalifikowaną kadrę.

Środowiskowy Dom Samopomocy to miejsce, w którym 
osoby z zaburzeniami psychicznymi mogą otrzymać realne 
wsparcie, odzyskać równowagę oraz aktywnie uczestniczyć w 
życiu społecznym.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w zajęciach po-
winny zgłaszać się do Ośrodka Pomocy Społecznej właści-
wego dla swojego miejsca zamieszkania, który wydaje od-
powiednie skierowanie. w

Tel. 601-056-627

Środowiskowy  
Dom Samopomocy  
w Wiśniowej Górze

Na drodze powiatowej w Wiączyniu Dolnym trwają prace 
budowlane. Ze względu na niekorzystne warunki pogodowe i za-
lewanie terenu przez wody deszczowe występują opóźnienia. Wy-
konawca prowadzi dodatkowe prace związane z oczyszczaniem 
wykopu, osuszaniem oraz wymianą podbudowy. Termin zakoń-
czenia robót został przesunięty z końca lipca na koniec sierpnia. w

Opóźnienia  
w pracach na drodze  
w Wiączyniu Dolnym

 
Odwiert wód geotermalnych w Koluszkach

18 lipca w Koluszkach uroczyście rozpo-
częła się praca odwiertu geotermalnego otwo-
ru Koluszki - GT1.

Wiertło pracować będzie nieustannie 
przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. 
Zależnie od rozłożenia warstw geologicznych 
prace potrwają około 2-3 miesięcy. Przez ten 
czas znajdzie się na głębokości 1450 metrów 
pod ziemią. Odkryte źródła posłużyć mają do 

ogrzewania budynków na terenie miasta, ale w 
przyszłości mogą zostać wykorzystane również 
do celów rekreacyjnych. w
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Kosmos
Lipiec 2025 roku zapamię-

tamy na długo. Właśnie na ten 
miesiąc przypadła większość po-
bytu Sławosza Uznańskiego-Wi-
śniewskiego na Międzynarodo-
wej Stacji Kosmicznej.

Fani astronomii z zapartym 
tchem oglądali start rakiety, do-
kowanie kapsuły do ISS, relacje 
z eksperymentów przeprowadza-
nych na pokładzie, a następnie 
szczęśliwy powrót na Ziemię. 
Wielu z nas marzyło, żeby móc 
przez ten czas chociaż przez 
chwilę porozmawiać z drugim 
Polakiem w Kosmosie.

Udało się to dziewczynom 
mieszkającym tuż obok nas – 
uczennicom Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Koluszkach, w ramach 
konkursu „Zapytaj astronautę”, 
zorganizowanego przez Polską 
Agencję Kosmiczną. Laureaci 
otrzymali możliwość porozma-
wiania ze Sławoszem za pośred-
nictwem fal radiowych. 

Zwycięzcami były aktualnie 
już absolwentki SP 2 w Kolusz-
kach - Hanna Kierner, Mile-

na Płocka, Wiktoria Olczyk i 
Nadia Miksa, do niedawna pod-
opieczne pani Justyny Waszczy-
kowskiej - nauczycielki fizyki. 
Ostatecznie z powodów organi-
zacyjnych, to dwóm pierwszym 
przypadła możliwość reprezen-
towania Koluszek w wydarzeniu.

Połączenie odbywało się z 
terenu Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Wraz z Hanią i Mileną, 
na miejscu obecni byli również 
członkowie Szkolnego Koła 
Astronomicznego “Ad Astra”.

Jakie pytania dziewczyny za-
dały Sławoszowi? 

Jedno dotyczyło wpływu mi-
krograwitacji na zdrowie osób 
przebywających na ISS. Drugie 
tego, jak utrzymuje się porządek 
w stanie nieważkości. Niestety z 

uwagi na krótki czas połączenia 
(niespełna 9 minut), nie wszyst-
kim udało się porozmawiać z 
astronautą. Nic jednak stracone-
go. Dla laureatów konkursu za-
planowane zostało już spotkanie 
ze Sławoszem tutaj na Ziemi. 

W najbliższych dniach z 

pewnością będziemy oglądać 
naszego astronautę na niezliczo-
nej ilości konferencji i spotkań. 
Również i my mamy w planach 
zaprosić go do odwiedzenia Ko-
luszkowskiej Stacji Kosmicznej. 
Będziemy o tym informować na 
bieżąco. w

Pytania do Sławosza 
Uznańskiego-Wiśniewskiego 

Rozkład jazdy Koluszkowskiej Stacji Kosmicznej
Chociaż świat astronomii żył przez ostatni 
miesiąc wydarzeniami związanymi z misją 
“IGNIS”, to oprócz tego działo się kilka in-
nych rzeczy wartych wspomnienia. Szkolne 
Koło Astronomiczne “Ad Astra”, korzystając 
z obecności na wydarzeniu na Uniwersyte-
cie Wrocławskim, mogło wziąć udział m.in. 
w warsztatach z tworzenia lądowników 

marsjańskich, druku 3D oraz two-
rzeniu modeli Kuli Ziemskiej.
Muzeum Koluszek także włączyło 
się w świętowanie obecność Polaka 
w kosmosie, wyświetlając na ścia-
nie budynku logo misji oraz słowa 
wypowiedziane przez naszego 
astronautę niedługo po starcie: 
„Kosmos dla wszystkich”. 
Lipiec przyniósł nam kolejny 

spadek meteorytów! Sieć bolido-
wa Skytinel, w tym nasze kamery, 
zarejestrowały super bolid 24 lipca 
o godzinie 1:28. Przez chwilę niebo 
zrobiło się tak jasne jak za dnia! 
Tym razem poszczęściło się miesz-
kańcom okolic Leszna. Jeśli poszuki-
wania kosmicznych skał zakończą się 
sukcesem, będzie to drugi zareje-
strowany na terenie kraju i odnale-
ziony meteoryt w historii polskiej 
meteorytyki. 

A w sierpniu:
09.08 – pełnia Księżyca
12/13.08 – maksimum roju Perseidów
19.08 – początek widocznych, porannych 
przelotów ISS
20.08 – Wenus, Księżyc i Jowisz w malowni-
czej koniunkcji – nad ranem
23.08 – nów Księżyca w

Gmina Koluszki



12

Powiat Łódzki Wschodni przyjazny dla ludzi

Flesz

Trwa budowa nowocze-
snego kompleksu edukacyj-
no-kulturalno-sportowego, 
który połączy żłobek, przed-
szkole, boisko i place zabaw 
– wszystko dostosowane do 
potrzeb najmłodszych i ich 
rodzin.

Kompleks będzie umiej-
scowiony w Kalonce - wjazd 
będzie zlokalizowany od ul. 
Astrowej i od ul. Głównej, w  
sąsiedztwie Pl. Jana Pawła II.

Będą tam 2 oddzia-
ły żłobkowe (32 dzieci), 3 
oddziały przedszkolne (75 

dzieci), boisko wielofunkcyj-
ne i place zabaw dla żłobka i 
przedszkola.

To inwestycja wspie-
rająca młodych rodziców 
w godzeniu pracy z życiem 
rodzinnym. Budynek za-
projektowano z dbałością o 
estetykę, funkcjonalność i 
dostępność dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami.

Wartość: 12,15 mln zł, 
planowane zakończenie w  I 
połowie 2027 r. Dofinanso-
wanie z Polskiego Ładu: 8 
mln zł. w

Gmina Nowosolna

24 lipca zakończono odbiór 
i uzyskano pozwolenie na użyt-
kowanie kanalizacji sanitarnej 
wybudowanej na terenie Gałko-
wa Dużego, Gałkowa Małego i 
Różycy. Inwestycja objęła dro-
gę powiatową nr 2914E (od ul. 
Zagajnikowej do ul. Dzieci Pol-
skich) oraz gminne ulice: Głów-
ną, Armię Krajową i Wojska 
Polskiego. Mieszkańcy mogą już 
przystępować do wykonywania 
przyłączy na swoich nierucho-
mościach.

Trwa również budowa ka-
nalizacji sanitarnej w miejscowo-
ściach Żakowice i Różyca. Prace 
realizowane będą w sierpniu na: 
ul. Baczyńskiego, ul. Brzozo-
wej, ul. Norwida, ul. Zielonej; we 
wrześniu:  ul. Dębowej, ul. Krzy-
wej, ul. Zawiłej, ul. Północnej.  
O dalszych etapach prac mieszkań-
cy będą informowani na bieżąco. w

Gmina  
Koluszki W Bukowcu powstaje Ekologiczna Pracownia 

pod hasłem „Z ZIEMI DO KOSMOSU”. To nie 
tylko nowy zakątek zieleni, ale pełnoprawny 
punkt dydaktyczny, który zachwyci uczniów, na-
uczycieli i mieszkańców.
Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Łodzi w wysokości 58 450 zł, przy szkole tworzy 
się przestrzeń łącząca naukę, ekologię i... kosmos! 
Znajdziemy tam: zegar słoneczny na podło-
żu imitującym Drogę Mleczną, świetliste kule 
LED jako planety Układu Słonecznego, fontan-
nę, zieleń, ławki, trawniki i edukacyjne tablice. 
Finał prac zaplanowano tuż przed rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego. Całkowity koszt pracow-
ni to 61 950 zł. w

Gmina Brójce

Powiat Łódzki Wschodni otrzymał zna-
czące wsparcie finansowe od Wojewody 
Łódzkiej Doroty Ryl. Łączna kwota przeka-
zana samorządom w naszym regionie to 7 
965 794 zł. 

Środki te pochodzą z rezerwy celowej 
budżetu państwa i muszą zostać wydane jesz-
cze w tym roku.  
Dofinansowanie trafiło do:
*Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
  – 1 352 682 zł
*Gminy Koluszki  – 1 998 744 zł
*Gminy Andrespol  – 1 305 744 zł
*Gminy Tuszyn  – 1 133 440 zł
*Gminy Rzgów  – 1 017 544 zł
*Gminy Nowosolna     – 511 368 zł
*Gminy Brójce     – 646 272 zł

Środki te zostaną przeznaczone przede 
wszystkim na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz przygotowanie regionu na 
ewentualne sytuacje kryzysowe – zarówno te 
związane z konfliktem zbrojnym, jak i z klę-
skami żywiołowymi.

Planuje się uzupełnienie zasobów i roz-
budowę infrastruktury technicznej, w tym 
zakup nowoczesnego sprzętu ratowniczego, 
medycznego i ewakuacyjnego oraz wyposa-
żenia umożliwiającego zapewnienie ciągło-
ści podstawowych usług, takich jak dostawy 
energii i wody. Zakupione zostaną m.in. ge-
neratory prądu, urządzenia do uzdatniania 
wody, defibrylatory i środki transportu, w 
tym pojazdy ratownicze i mikrobusy.

Działania obejmą także przygotowanie 
zaplecza logistycznego i magazynowego, w 

tym zakup zbiorników paliwowych i sprzętu 
transportowego, a także utrzymanie i kon-
serwację całego wyposażenia. Przewidziano 
modernizację i rozbudowę systemu ostrzega-
nia i łączności alarmowej.

Ważnym elementem będzie również pro-
wadzenie programów edukacyjnych i szkoleń 
dla mieszkańców, młodzieży, kadry zarządza-
jącej i pracowników instytucji publicznych 
w zakresie obrony cywilnej, ratownictwa i 
ochrony ludności. 

Dodatkowo przygotowujemy się do bu-
dowy centralnego magazynu obrony cywilnej 
oraz schronów, które zwiększą naszą odpor-
ność w sytuacjach kryzysowych.

Bezpieczeństwo to nie tylko reagowanie 
– to przede wszystkim przygotowanie. Dzięki 
otrzymanym środkom nadrabiamy zaległości 
z wielu lat i wzmacniamy naszą gotowość. 
Działania te są realizowane w ramach zadań 
z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywil-
nej (OLiOC). w

Bezpieczeństwo mieszkańców Badania sejsmiczne
Gminy Koluszki, Andrespol, Tuszyn, 

Rzgów będą miejscem nietypowych badań 
z udziałem specjalnych pojazdów.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschod-
niego wyraził zgodę firmom Veolia Ener-
gia Łódź i Innargi, które prowadzą obecnie 
badania nad potencjałem energii geoter-
malnej w Łodzi, na korzystanie z dróg i 
terenów będących w dyspozycji Starostwo 
Powiatowe w Łodzi.

Od 11 sierpnia 2025 roku Innargi 
przeprowadzi badania sejsmiczne w celu 
stworzenia szczegółowej mapy geologicz-
nej. Badania potrwają około miesiąca.

Badania sejsmiczne są w pełni bez-
pieczne dla mieszkańców i ich otoczenia. 
Jak informuje wykonawca: „osoby miesz-
kające w pobliżu przedstawionych tras 
będą mogły usłyszeć pojazdy i poczuć 
krótkotrwałe wibracje przez maksymal-
nie 20 sekund. Po około 10-20 minutach 
pojazdy przejadą do kolejnego punktu po-
miaru. Pomiary będą dokonywane między 
godziną 21:00 a 7:00, aby zminimalizować 
zakłócenia w ruchu drogowym.”

Energia geotermalna jest stabilnym 
i czystym źródłem energii, które ma 
ogromny potencjał. w
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Nowy stadion KKS Koluszki  
rośnie w oczach!

Flesz

Gmina Rzgów

Zakończono już układanie płyt stropo-
wych nad drugą kondygnacją w budowanej 
szkole w Bukowcu. Trwają prace przy kon-
strukcji dachu, powstającego budynku. 

Z a koń c z e -
nie inwestycji 
planowane jest 
na grudzień br. 
Jej całkowity 
koszt to blisko 
13,5 mln zł, z 
czego prawie 3 
mln zł pochodzi 
z Rządowego 
Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych 
(RFIL).

***
 Wykonany 

został kolejny 
odcinek kanali-
zacji w Bukow-
cu. Ten etap 
rozbudowy sieci 
kanalizacyjnej w 
gminie dotyczy 
ulic Dolnej (od 
numeru 1 do nu-
meru 49) i Zie-
lonogórskiej (od 
Dolnej do wodo-
działu). Powsta-
nie tam w sumie ok. 800 m kanalizacji sani-
tarnej. Prace mają się zakończyć we wrześniu 
br. Inwestycja będzie kosztować ok. 1,8 mln zł,  
z czego 1,4 mln zł to dofinansowanie z budże-
tu województwa łódzkiego. w

Gmina Brójce Gmina Koluszki
21 lipca zakończono prace przy renowacji 

zabytkowego ołtarza głównego z XIX w. w ko-
ściele pw. Świętej Trójcy w Gałkowie Dużym. 
W ramach zadania przeprowadzono konser-
wację, wykonano oczyszczenie ołtarza z za-
brudzeń, demontaż jego elementów, usunięcie 
wtórnych nawarstwień, odsłonięcie i konser-

wację oryginalnej warstwy malarskiej, impre-
gnację wzmacniającą strukturę drewna, uzu-
pełnienie ubytków, rekonstrukcję złoceń oraz 
pełną konserwację rzeźb, płaskorzeźb i obrazu.  
Koszt całkowity to ponad 332 tys. zł. Można już 
podziwiać efekty prac konserwatorów i obraz 
św. Marty, ukryty dotąd w górnej części ołtarza. 
Pełni on funkcję automatycznie opuszczanej 
zasłony figury Matki Bożej z dzieciątkiem. A 
sama figura jest nieznanego autorstwa... Jedna z 
hipotez mówi, że przywieziona została do Gał-
kówka z Paryża. w

Gmina Koluszki

Mandoria – Miasto Przygód z tytułem Naj-
lepszego Produktu Turystycznego 2024!  
Mandoria - Tematyczny Park Rozrywki  
znalazła się w gronie laureatów prestiżo-
wego certyfikatu Polskiej Organizacji Tu-

rystycznej, obok tak uznanych atrakcji jak 
Orientarium ZOO Łódź. To dowód na dy-
namiczny rozwój oferty turystycznej regio-
nu łódzkiego i rosnące znaczenie Mandorii 
na mapie krajowych destynacji.
Gratulujemy wyróżnienia i życzymy dal-
szych sukcesów! w

Na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rzgowie powstaje nowa inwestycja – tęż-
nia solankowa. Projekt ten realizowany jest 
wspólnie przez dwa sołectwa: Rzgów I oraz 
Rzgów II w ramach funduszu sołeckiego. 
Budowa ma charakter prozdrowotny i rekre-
acyjny. Obiekt ma formę drewnianej altany o 
sześciokątnym kształcie, szerokości 6 metrów 
i wysokości 4 metrów. W jej centrum znaj-
duje się właściwa tężnia – walec o średnicy 

2 metrów i wysokości 3 metrów, wypełniony 
gałęziami tarniny śliwowej. Altana pokryta 
została sześciospadowym dachem z gontu bi-
tumicznego, a wewnątrz przewidziano ławki 
dla odwiedzających.

W tężni zastosowano oryginalną solankę 
z Zabłocia (woj. śląskie), która charakteryzuje 
się najwyższą na świecie zawartością jodu – 
nawet 140 mg/litr. w fot. violetta tokarczyk gmina rzgów

Potrzebna jest krew dla Druha Rafała Bo-
reckiego – strażaka ochotnika z OSP Li-
piny, który przebywa na oddziale hema-
tologii i transplantologii w Szpitalu im. 
Kopernika w Łodzi.
Krew można oddać w dowolnym terminie 
i o dowolnej porze, ważne, aby wskazać, że 
to: dla Rafała Boreckiego
Oddział hematologii i transplantologii, 
Szpital im. Kopernika w Łodzi
* Gdzie oddać krew?
Regionalne Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Łodzi
ul. Franciszkańska 17/25 w

Gmina Rzgów

W Byszewach w Gminie  Nowosolna, 
tuż przy Miejscu Odpoczynku Rowerzy-
stów, trwa budowa nowoczesnego toru typu 
pumptrack. Inwestycja realizowana w ramach 
projektu „Moje Byszewy” obejmuje tor o dłu-
gości 280 metrów, przeznaczony dla rowerów, 
hulajnóg, deskorolek i rolek.

Pumptrack powstaje w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”, a jego wartość to 2,9 mln 
zł. Blisko 2 mln zł pochodzi z dofinansowania 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Zakoń-
czenie prac planowane jest na początek 2026 
roku. Na terenie inwestycji przewidziano rów-
nież małą architekturę (ławki, tablice eduka-
cyjne), miejsca parkingowe, utwardzony plac 
oraz strefę zieleni i relaksu dla rodzin. w

Gmina Rzgów

Gmina Nowosolna
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Wydarzenia, sport

Emocje, słońce, pasja i świetna zabawa – tak w skrócie można opisać 
to, co działo się podczas Mistrzostw Powiatu Łódzkiego Wschodnie-
go w plażowej piłce siatkowej kobiet i mężczyzn zorganizowanych 
20 lipca 2025 r. na Obiekcie Sportowym Ludowego Zespołu Sporto-
wego w Justynowie im. Andrzeja Lasoty. 

Współorganizatorami tej wyjątkowej cyklicznej imprezy byli Powiat 
Łódzki Wschodni i Stowarzyszenie LZS Justynów.
W zawodach wzięło  udział 10 zespołów kobiecych i 10 męskich. 
Zawodnicy stworzyli niesamowite widowisko na piasku! Poziom 
sportowy był bardzo wysoki, a pogoda  i atmosfera dopisały 
idealnie. Nagrody dla zwycięzców zostały ufundowane przez Powiat 
Łódzki Wschodni, a wręczone przez Radnego Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego Mirosława Sójkę oraz Prezesa LZS Justynów Daniela 
Ziębę. Sędziami punktowymi byli Sakowicz  Emila,  Kurnatowski  
Sylwester,  Mirosław Sójka, a Sędzią  głównym zawodów był Mróz 
Piotr. Boiska do gry oraz napoje i kiełbaski z grilla przygotowali 
działacze LZS Justynów. Organizatorzy Mistrzostw serdecznie gratu-
lują zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom. w

Mistrzostwa Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego  
w Plażowej Piłce Siatkowej 19 lipca w Lisowicach odbył 

się piknik profilaktyczny pod ha-
słem „Bezpieczne wakacje”. Wy-
darzenie zostało zorganizowane 
przez Komendę Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej powiatu 
łódzkiego wschodniego z siedzibą 
w Koluszkach oraz Komendę Po-
wiatową Policji Łódź Wschód.

W trakcie pikniku policjanci 
i strażacy z Koluszek prowadzili 
rozmowy z dziećmi i młodzieżą 
na temat bezpieczeństwa podczas 
wakacji, ze szczególnym uwzględ-
nieniem zasad zachowania nad 

wodą, cyberbezpieczeństwa, prze-
pisów ruchu drogowego oraz za-
sad udzielania pierwszej pomocy.

Spotkanie miało charakter 
edukacyjny i przebiegało w for-
mie gier i zabaw, które w przy-
stępny sposób przekazywały naj-
młodszym wiedzę niezbędną do 
bezpiecznego spędzania czasu. 
Funkcjonariusze opowiadali rów-
nież o specyfice pracy w służbach 
mundurowych, zachęcając do za-
interesowania się tą formą służby 
publicznej. 
Współorganizatorem wydarzenia 
była też Gmina Koluszki. w

Piknik profilaktyczny  
"Bezpieczne wakacje" w Lisowicach

"Śladami Warszawsko-
Wiedeńskiej. 
Koluszki-Rokiciny"

13 lipca odbyła się druga w tym roku wy-
cieczka rowerowa zorganizowana przez Stowa-
rzyszenie Historia Koluszek. W wydarzeniu wzięło udział 40 uczestni-
ków, głównie mieszkańców powiatu zainteresowanych lokalną historią.

Trasa wycieczki prowadziła przez Koluszki, Kaletnik, Chrusty, Roki-
ciny, Pogorzałe Ługi aż do Będzelina. Po drodze uczestnicy zatrzymywali 
się w miejscach związanych z historią Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, 
m.in. na stacji w Rokicinach. Mimo deszczowej pogody wydarzenie za-
kończyło się wspólnym ogniskiem. w
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Ważne informacje

Kolejne wydanie naszego biuletynu już we wrześniu!

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Łodzi, ul. H. Sienkiewicza 3    90-113 Łódź   
Redaktor Naczelna:  Anna Bajer - Biuro Promocji Powiatu i Informacji Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

vZdjęcia - Mateusz Zalewski. 
Redakcja, skład i łamanie - Anna Bajer  v e-mail: redakcja@lodzkiwschodni.pl 

Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu i przeredagowania nadesłanych materiałów.
Druk: Drukarnia Silver Print, Łódź, ul. Gliniana 13.   w

 Ô Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO − informujemy, że wszelkie infor-
macje i klauzule  informacyjnaeo przetwarzaniu danych osobowych i publikacji 
wizerunku w biuletynie znajdują się na stronie internetowej 

 Ô www.lodzkiwschodni.pl (zeskanuj kod QR)
Strona internetowa i profil 
na Faceboku - zeskanuj kod QR

Uwaga! Wolne 
miejsca w szkołach 

ponadpodstawowych 
prowadzonych 

przez Powiat Łódzki 
Wschodni

Masz problem natury prawnej?  Zgłoś się do punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa  

Obywatelskiego na terenie  Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Zapisy na porady tel.  42 205 03 25

Informujemy, że wolnymi 
miejscami dysponują następu-
jące szkoły prowadzone przez 
Powiat Łódzki Wschodni:

1) Zespół Szkół nr 1  
w Koluszkach, ul. Wigury 2,  
tel.: 44 714-17-02:
- Technikum nr 1: technik 
informatyk, technik elektryk, 
technik pojazdów samochodo-
wych,
- Branżowa Szkoła I stopnia  
w Koluszkach: mechanik po-
jazdów samochodowych, klasa 
wielozawodowa;

2) Zespół Szkół nr 2  
w Koluszkach, ul. Budowla-
nych 8, tel.: 44 714-07-34:
- Technikum nr 2 w Kolusz-
kach: technik logistyk, technik 
mechatronik, technik progra-
mista, technik automatyk.

Więcej informacji można  
uzyskać bezpośrednio  
w poszczególnych szkołach.
Wszystkich zainteresowanych 
serdecznie zapraszamy  
do skorzystania z oferty  
edukacyjnej naszych szkół. w

Dyrektor Specjalnego 
Ośrodka  

Szkolno - Wychowawczego 
w Koluszkach  

zatrudni  
nauczycieli posiadających 

kwalifikacje w zakresie 
oligofrenopedagogiki  

do prowadzenia  
następujących zajęć: 

* chemia  – 2 godz.,
* historia  – 4 godz.,
* edukacja wczesnoszkolna 
 – 18 godz.,
* biblioteka + oligofreno-
pedagogika  – 15 godz. 
 
oraz nauczycieli  
specjalistów:
* oligofrenopedagoga  
 – 18 godz.,
* pedagoga  
(posiadającego  
kwalifikacje w zakresie 
oligofrenopedagogiki)  
 – 10 godz.

20 września  
od godz. 15.00

w hali sportowej  
w Gałkowie Dużym, przy ul. Dzieci Polskich 14.

W biesiadzie udział wezmą  
m.in. lokalne zespoły  

i Koła Gospodyń Wiejskich 

Wkrótce więcej szczegółów

Powiatowa Biesiada 
Dożynkowa
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Powiat Łódzki Wschodni przyjazny dla ludzi

Gminny Ośrodek Sportu, Turysty-
ki i Rekreacji w Rzgowie to prawdziwa 
perełka naszego regionu. Nowoczesna, 
świetnie wyposażona hala sportowa, 
boiska, skatepark, siłownia zewnętrzna, 
place zabaw i tereny rekreacyjne spra-
wiają, że to idealne miejsce nie tylko 
do treningów, ale też rodzinnego wypo-
czynku i spotkań z przyjaciółmi.

Z GOSTiR-u korzystają dzieci, mło-
dzież, dorośli i seniorzy – każdy znajdzie 
tu coś dla siebie. To przestrzeń pełna 
ruchu, uśmiechu i pozytywnej energii, 
stworzona z myślą o mieszkańcach gmi-
ny Rzgów i całego powiatu łódzkiego 
wschodniego.

Mogą tam przyjść wszyscy – bez 
względu na wiek czy poziom sporto-
wego zaawansowania. Można wpaść na 
trening, spacer, zajęcia fitness i rodzinny 
grill.

Co znajdziecie w GOSTiR Rzgów?

Hala sportowa
Nowoczesny obiekt o powierzchni 3 600 
m², z dużą areną (31 × 50 m), trybunami 
na 300 osób, idealna do gry w piłkę ręcz-
ną, koszykówkę i siatkówkę. Dzięki kur-
tynie można podzielić halę na 3 części – 
idealne na kilka grup treningowych.

Dodatkowo: ścianka wspinaczkowa 
dla fanów adrenaliny. 
Znajdziecie tu również:
* siłownię
* salę do squasha
* salę fitness (aerobik, gimnastyka)
* salę konferencyjną
* kawiarnię i zaplecze gastronomiczne
* szatnie, toalety, pokój lekarski, windę

Obiekt połączony jest z salą gimna-
styczną szkoły i przystosowany w pełni 
dla osób z niepełnosprawnościami.

Boisko Starowa Góra
Boisko z nowoczesną, sztuczną na-
wierzchnią – doskonałe do gry od 
wiosny do jesieni. Całość ogrodzona, 
z piłkochwytami i opieką animatora. 
Czynne od kwietnia do października.

Skatepark
Duży betonowy skatepark dla miłośni-
ków jazdy na deskorolce, hulajnodze  
czy BMX-ach. 
Znajdziecie tu m.in.:
* poręcze, grindboxy, manualboxy
* piramidki, schodki, wallride
* funbox z różnymi poziomami

Dużo przestrzeni i przeszkód dla 
początkujących i zaawansowanych.

ORLIK Rzgów
Kompleks sportowy z dwoma boiskami:
* Boisko do piłki nożnej (30 × 62 m, 

sztuczna trawa)
* Boisko wielofunkcyjne (20 × 30 m, 
tartan): koszykówka, siatkówka, piłka 
ręczna, tenis 
* Do dyspozycji jest budynek z szatnia-
mi i sprzętem sportowym. 
Obiekt jest oświetlony i ogrodzony.  
Nad wszystkim czuwa animator.

Tereny rekreacyjne z altankami
Za Orlikiem znajdują się dwie zadaszone 
altany (po 35 m²) – idealne na:
* spotkania rodzinne
* grill lub ognisko
* wydarzenia lokalnych organizacji  
i seniorów
Całość jest ogrodzona i gotowa  
do użytku.

Plac zabaw
Bezpieczna i kolorowa przestrzeń do za-
bawy dla najmłodszych.
Sprzęty rozwijają sprawność i zachęcają 
do ruchu, a wspólna zabawa z rówieśni-
kami uczy relacji i daje mnóstwo radości. 

Siłownia zewnętrzna
Zlokalizowana obok placu zabaw i Orli-
ka. Dostępne urządzenia: orbitrek, bie-
gacz, twister „motyl”, wioślarz, wahadło/
serfer, steper, prasa nożna
Sprzęty są  przystosowane także dla osób 
o większej masie ciała (do 130 kg).

Świetlica z terenem rekreacyjnym  
i placem zabaw w Starej Gadce 
Znajduje się tam wiejska świetlica i miej-
sce rekreacji dla mieszkańców. Na placu 
zabaw znajduje się sporo oryginalnych 
zabawek, m.in. tramwaj z numerem 26, 
co nawiązuje do prawdziwego tramwaju 
kursującego z Łodzi do znajdującej się 
tam niegdyś krańcówki. Jest też orygi-
nalny zabawkowy walec.

Godziny otwarcia, zapisy i aktualne wyda-
rzenia: www.gostir-rzgow.pl. Tel. 42 213 
30 08, ul. Szkolna 3/5, Rzgów. w

GOSTiR Rzgów – sport  
i rekreacja w sercu powiatu!
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